
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHICONCUAC 0084 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 54,735,272.24  54,735,272.24  23,612,436.65 31,122,835.59  31,120,847.01SERVICIOS PERSONALES  0.00

 29,959,197.61  29,959,197.61  9,549,904.12 20,409,293.49  20,407,304.91       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 9,711,748.32  9,711,748.32  6,617,196.00 3,094,552.32  3,094,552.32       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 8,909,667.43  8,909,667.43  3,339,645.60 5,570,021.83  5,570,021.83       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 6,154,658.88  6,154,658.88  4,336,381.08 1,818,277.80  1,818,277.80       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00 -230,690.15 230,690.15  230,690.15       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 5,933,722.92  5,933,722.92  2,717,709.71 3,216,013.21  3,198,359.18MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 990,859.02  990,859.02  550,890.20 439,968.82  439,968.82       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES  0.00

 443,533.44  443,533.44  263,150.66 180,382.78  180,382.78       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 1,068,317.12  1,068,317.12  542,834.46 525,482.66  525,482.67       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00

 246,930.00  246,930.00  177,611.23 69,318.77  69,318.77       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 2,323,437.96  2,323,437.96  556,669.78 1,766,768.18  1,766,768.18       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 542,353.88  542,353.88  425,504.41 116,849.47  116,849.47       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 318,291.50  318,291.50  201,048.97 117,242.53  99,588.49       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 25,704,551.16  25,704,551.16  11,952,834.88 13,751,716.28  13,751,622.62SERVICIOS GENERALES  0.00

 5,636,481.58  5,636,481.58  724,829.83 4,911,651.75  4,911,651.75       SERVICIOS BÁSICOS  0.00

 93,800.04  93,800.04  17,687.42 76,112.62  75,274.66       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 1,742,715.48  1,742,715.48  315,685.99 1,427,029.49  1,427,029.49       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 3,822,596.90  3,822,596.90  1,043,768.92 2,778,827.98  2,778,827.98       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 2,592,797.01  2,592,797.01  1,517,429.00 1,075,368.01  1,075,368.01       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00

 227,009.96  227,009.96  11,246.35 215,763.61  215,763.61       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 443,078.72  443,078.72  327,381.07 115,697.65  115,697.65       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 2,208,165.10  2,208,165.10  1,196,253.31 1,011,911.79  1,012,656.09       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 8,937,906.37  8,937,906.37  6,798,552.99 2,139,353.38  2,139,353.38       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 11,105,072.28  11,105,072.28  1,790,032.24 9,315,040.04  9,315,040.04TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 1,800,249.96  1,800,249.96  32,178.39 1,768,071.57  1,768,071.57       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 476,625.00  476,625.00  203,126.15 273,498.85  273,498.85       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 8,828,197.32  8,828,197.32  1,554,727.70 7,273,469.62  7,273,469.62       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 4,769,438.00  4,769,438.00  35,514.22 4,733,923.78  4,733,923.78BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 318,300.00  318,300.00  202,178.34 116,121.66  116,121.66       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 0.00  0.00 -1,899.00 1,899.00  1,899.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 4,451,138.00  4,451,138.00 -158,000.00 4,609,138.00  4,609,138.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00 -6,765.12 6,765.12  6,765.12       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 51,248,394.95  51,248,394.95  13,573,976.32 37,674,418.63  19,558,783.09INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 51,248,394.95  51,248,394.95  13,573,976.32 37,674,418.63  19,558,783.09       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  99,813,947.53  81,678,575.72 153,496,451.55  153,496,451.55  53,682,504.02 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                            L. AGUSTINA CATALINA VELASCO VICUÑA                                                                                                                          L. EN C. LUCIA BAÑOS GÁLVEZ                                                                                                                                                                                                                                                                     
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